RESIDÊNCIA MÉDICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LUCAS

EDITAL Nº 21/2021 – COREME
 RESULTADO DO RECURSO APRESENTADO EM FACE DAS QUESTÕES DA

PROVA PRÁTICA E DA ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO CURRÍCULO DO PROCESSO
SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - 2022

A Coordenação Geral das Especialidades da Residência Médica da Fundação
Hospitalar São Lucas, no uso de suas atribuições,

Considerando a legislação que autoriza a implantação dos Programas de
Residência Médica em Anestesiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica,
Ginecologia e Obstetrícia, Medicina de Família e Comunidade, Neurocirurgia,
Oftalmologia, Ortopedia e Traumatologia, Pediatria e Radiologia e Diagnóstico por
Imagem da Fundação Hospitalar São Lucas;

Considerando a Lei 6.932/81 e demais resoluções complementares pertinentes
da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC;

Considerando o Edital Nº 12/2021 – COREME e seguintes;

RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

O resultado do Recurso interposto em face das Questões da Prova Prática e da
análise e arguição do currículo do Processo Seletivo de Residência Médica 2022,
conforme descrito abaixo:

1 - DOS RECURSOS

1.1. Segue abaixo o resultado da análise do recurso interposto em face das
Questões da Prova Prática e da análise e arguição do currículo do Processo
Seletivo de Residência Médica 2022, cuja resposta encontra-se à disposição da
candidata na sala da Coordenação de Residência Médica – COREME da
Fundação Hospitalar São Lucas:

CANDIDATO (A) ESPECIALIDADE RESULTADO

Fernanda Fernandes
Gomes

Oftalmologia Parcialmente provido

Cascavel, 21 de dezembro de 2021.

Comissão Organizadora
Processo Seletivo de Residência Médica 2022